
 

ATTO
N.  468  DEL  07/09/2023

OGGETTO

AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALL'ESAME PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITA' 
PROFESSIONALE  PER  L'ESERCIZIO  
DELL'ATTIVITA' DI CONSULENZA PER LA CIRCOLAZIONE DEI MEZZI DI TRASPORTO 
-  SESSIONE  DEL  6  OTTOBRE  2023



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che  con  Decreto  del  Presidente  n.  34  del 01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023,  è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Premesso che:

- l'art. 105, comma 3, lettera g) del D.Lgs. 112/1998 ha delegato alle Province la funzione  
inerente  la  gestione  degli  esami  per  il  conseguimento  dell'idoneità  professionale  per 
l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

- con delibera n. 134 del 24.6.2010 il Consiglio Provinciale ha approvato il “Regolamento 
per il conseguimento dell’idoneità professionale per l’esercizio dell’attività di consulenza 
per la circolazione dei mezzi di  trasporto”,  ove è posta la disciplina per l’espletamento 
dell’esame di idoneità in argomento in attuazione di quanto dispongono l’art. 5 della L. 
264/1991 e all’art. 6 punto b) della L.R. 9/2003;

-  con  propria  disposizione  del  12/06/2023  n.  284  è  stato  approvato  il  Bando  per  la 
presentazione delle  domande d'esame per  il  conseguimento dell'idoneità professionale 
per l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto valido 
per il periodo  dal 12/06/2023 al 11/08/2023;

-  alla data di scadenza del bando sono pervenute a questo Servizio n. 38 domande di  
ammissione  all'esame  di  abilitazione  per  l’esercizio  dell’attività  di  consulenza  per  la 
circolazione dei mezzi di trasporto;

Ritenuto  doversi  procedere  all'espletamento  della  sessione  di  esame  per  l’esercizio 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto per l’anno 2023, già 
fissata  per  il  giorno  Venerdì  6  Ottobre  2023,  ed  ammettere  i  38  candidati  indicati  
nell'allegato  A parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  che  hanno  inoltrato 
regolare istanza in tempo utile;

Vista la legge 08/08/1991 n. 264, “disciplina dell'attività di consulenza per la circolazione 
dei mezzi di trasporto”; 

Vista la legge 04/01/1994 n. 11, “Adeguamento della disciplina dell'attività di consulenza 
per la circolazione dei mezzi di trasporto e della certificazione per conto di terzi”; 

Vista  la  legge Regionale  13 maggio  2003 n.  9,  “Norme in  materia  di  autotrasporto  e 
motorizzazione civile”; 

Dato che l'organo competente per l'adozione del presente atto è il Dirigente del Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio  sostituito  temporaneamente,  con 
disposizione del Segretario Generale del 22 marzo 2022, dal Dirigente del Servizio Unità 
speciale  per  l'Edilizia  e  la  Sismica,  Ing.  Azzio  Gatti;
 

Atto N. 468 del 07/09/2023 
pag. 2/4



DISPONE

1. di ammettere alla sessione d'esame fissata per il giorno Venerdì 6 Ottobre 2023 n. 
38  candidati,  come  indicati  nell’allegato  A  parte  integrante  e  sostanziale  del  
presente  atto,  al  conseguimento  dell'idoneità  professionale  per  l’esercizio 
dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto;

2. di  pubblicare  l'elenco degli  ammessi  sul  sito  Internet  della  Provincia  di  Reggio 
Emilia, con valore di convocazione per il giorno, il luogo e l'ora ivi indicati;

3. che  l'esame  si  svolgerà  nella  Sala  del  Consiglio  provinciale  nella  sede  della 
Provinciale di Corso Garibaldi, 59 – Reggio Emilia; 

4. che i candidati sono convocati alle ore 9,30;

5. per quanto disposto, nel presente atto,  rimane ferma la possibilità,  da parte del 
Presidente della Commissione, con atto proprio pubblicato sul sito della Provincia 
www.provincia.re.it,  di  modificare,  a  fronte  di  possibili  impedimenti,  la  data  di 
convocazione ed eventualmente il luogo; 

Atto N. 468 del 07/09/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 07/09/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 468 del 07/09/2023 
pag. 4/4


